Oh! que ne suis-je tout converti en adoration et en louange vers vous! Oh! que le ciel et la terre vous adorent maintenant avec moi, et que tout ce qui est au ciel et en la terre soit converti en adoration et glorification vers vous!

2.- acte d'oblation vers Jésus.

Oh! mon Seigneur, je vous appartiens nécessairement par mille et mille titres, mais je désire aussi vous appartenir volontairement. C'est pourquoi je vous offre, vous donne et vous consacre entièrement mon corps, mon âme, ma vie, mon coeur, mon esprit, toutes mes pensées, paroles et actions, et toutes les dépendances et appartenances de mon être et de ma vie; désirant que tout ce qui a été, est et sera en moi, vous appartienne totalement, absolument, uniquement et éternellement. Et je vous fait cette oblation et donation de moi-même, non seulement de toute ma force et puissance, mais afin de la faire plus efficacement et plus

21

**Royaume de Jésus (t.1) (1637)**

p.147

saintement, je m'offre et me donne à vous en toute la vertu de votre grâce, en toute la puissance de votre esprit, et en toutes les forces de votre divin amour, qui est mien, puisque tout ce qui est à vous est à moi. Et je vous supplie, ô mon Sauveur, que, par votre très grande miséricorde, vous employiez vous-même la force de votre bras et la puissance de votre esprit et de votre amour, pour me ravir à moi-même et à tout ce qui n'est point de vous, et me posséder parfaitement et pour jamais, et ce pour la pure gloire de votre saint nom.

3.- acte d'amour vers Jésus.

O très aimable Jésus, puisque vous êtes toute bonté, tout amour et tout infiniment aimable, et que vous ne m'avez créé que pour vous aimer, et ne demandez autre chose de moi sinon que je vous aime, je veux vous aimer, ô mon très cher Jésus, je veux vous aimer de tout mon coeur, de toute mon âme et de toutes mes forces. Non seulement cela, mais encore je veux vous aimer en toute l'étendue de votre divine volonté, en toute les forces de votre Coeur et en toutes les vertus et puissances de votre amour; car toutes ces choses sont miennes, et j'en peux faire usage comme de choses miennes, puisqu'en vous donnant à moi, vous m'avez donné tout ce qui est à vous. O mon Sauveur, je veux anéantir en moi, à quelque prix que ce soit, tout ce qui est contraire à votre amour. O bon Jésus, je me donne à vous pour vous aimer en toute la perfection que vous demandez de moi.

Anéantissez vous-même en moi tout ce qui met empêchement à votre amour, et vous aimez vous-même dedans moi en toutes les manières que vous désirez, puisque je me donne à vous pour faire et souffrir tout ce qu'il vous plaira pour votre pur amour.